
 

    مدیر مدرسه 
یکی از مدارس شبانه روزی خصوصی برتر بریتانیایی 
که در ساسکس غربی واقع شده است قصد دارد امسال 
برای مدیریت مدرسه از هوش مصنوعی استفاده کند.»تام 
راجرسان« مسئول مدرسه شبانه روزی خصوصی کاتس مور 
)Cottesmore(، با یکی از توسعه دهنده های هوش 
مصنوعی همکاری نزدیکی دارد و امسال او یکی از ربات های 
این توسعه دهنده هوش مصنوعی را مدیر مدرسه خود 
کرد. این ربات که نام آن را »ابی گیل بایلی« گذاشته اند، 
به گونه ای طرحی شده تا وظایف مدیر مدرسه را به خوبی 
انجام دهد.ابی گیل می تواند به راحتی به تمام سوال ها 
را پاسخ دهد یا متون نوشتاری آماده کند. درضمن آن 
می تواند حجم عظیمی از داده ها را با سرعت بالا تجزیه و 
تحلیل کند.مدیر مدرسه بودن، حرفه ای است که در آن 
فرد به شدت احساس تنهایی می کند و اگر کسی باشد که 
بیشتر کارهای سخت مدیریت را انجام دهد، مدیر اصلی 
کمتر احساس تنهایی خواهد کرد.ابی گیل می تواند در 
خصوص یکسری از مشکلات مانند، چگونگی کمک به 
پرسنل مدرسه، نوشتن سیاست های کاری مدرسه و حتی 
کمک به کودکانی که اختلال کمبود توجه بیش فعالی 
دارند.راجرسان می گوید، »داشتن همکاری مطمئن که 
بتواند در کارها و تصمیم گیری ها به شما کمک کند و اینکه 
می دانید مجبور نیستید برای برخی از کارها مزاحم کسی 
بشوید، واقعا آرامش بخش است.«ابی گیل به گونه ای طراحی 
شده است که در یادگیری عمیق، حجم زیادی از اطلاعات 
را بیاموزد و بتواند داده های بسیاری را به سرعت تجزیه و 
تحلیل کند.راجرسان امیدوارست که این ربات در آینده 
بتواند به صورت آنلاین هم به افراد مشاوره بدهد. البته او در 
برابر نگرانی های به کارگیری ماشین به جای انسان مصرانه 
می گوید، »هرگز نمی خواهد ربات ها را جایگزین معلم هایش 
کند و حتی در مدرسه خود، معلم های بیشتری استخدام 

کرده است.«

   رها کردن جسد پدر در بیابان
 فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم از دستگیری 
فردی که پس از فوت پدرش، از اعلام مرگ وی به 
ثبت احوال خودداری کرده و جسد را به بیایان های پرند 
منتقل کرده بود، خبر داد و گفت: قصد این فرد جلوگیری 
از قطع شدن حقوق بازنشستگی پدرش بود.سرهنگ علی 
زنگنه در تشریح جزئیات این خبر گفت : به دنبال کسب 
خبری مبنی بر قتل یا فوت یک مرد سالخورده در یکی 
از محلات شهر پرند، رسیدگی به موضوع در دستورکار 
ماموران پلیس آگاهی شهرستان رباط کریم قرار گرفت 
و آنان در تحقیقات گسترده خود به پسر جوان این مرد 
سالخورده مشکوک شده و او را تحت بازجویی قرار دادند.

ایسنا نوشت که او با بیان اینکه این فرد در نهایت لب به 
اعتراف بازکرد، گفت: متهم در بازجویی ها گفت که حدود 
۱۰ روز پیش پدرش به دلیل بیماری در منزل فوت کرده 
بود و برای اینکه حقوق بازنشستگی پدرش قطع نشود، 
از اعلام موضوع به ثبت احوال خودداری کرده و پس از 
دو روز، جسد پدرش را  در نیمه های شب، به بیابان های 
اطراف شهر پرند منتقل و در آنجا دفن کرده است.فرمانده 
انتظامی شهرستان رباط کریم در پایان گفت: در این 
راستا پرونده ای برای این فرد تشکیل شده و تحقیقات 
در خصوص کشف زوایای پنهان پرونده و کشف جسد 

همچنان ادامه دارد.

 ترافیک 
ترافیکی که در محدوده ترمینال جنوب هر روز 
حکمفرماست دیگر کلافه کننده شده است. مسیری که 
می شود راحت در عرض چند دقیقه گذشت باید به علت 
ترافیک سنگینی که در این محدوده به دلیل نگه داشتن 
اتوبوس ها و مسافربرهای شخصی که در جلوی ترمینال 
جنوب هستند نیم ساعت طول می کشد تا این مسیر را 
برویم. از مسئولان تقاضا داریم که به این امر رسیدگی 

کنند.
محمودی از تهران

قطار
چرا در حالی که قبلا از گرگان به تهران هر روز قطار 
رفت و برگشت داشتیم ولی در حال حاضر  اصلا روزها 
برای گرگان قطار نیست و مشکلاتی را برای مسافران به 
وجود آورده است و نکته مهمتر اینکه رستوران این غذاها 
را جمع کرده اند. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند.
توکلی شهمیرزادی از قائم شهر

مشکلات اقتصادی
عده اي از مردم به دلیل مشکلات اقتصادي نمي توانند 
خانه اي تهیه کنند و از این رو سال هاست که مستاجرند. 
بنابراین، ساخت و واگذاري خانه هاي ارزان قیمت به افرادي 
که واقعا درآمد مکفي ندارند باید در اولویت قرار گیر ضمن 

این که از سخت گیري هاي بي مورد جدا خودداري شود.
حسنی از تهران

غذای هواپیما
کیفیت غذای سردی که در پروازهای داخلی سرو 
می شود خیلی پایین است و باعث اعتراض مسافران شده 
است .از شرکت هواپیمایی تقاضا داریم نظارت بیشتری به 

غذای مسافران داشته باشند.
محمدی از مشهد

   آرمان ملی: زلزله واژه نام آشنایی که این 
روزها لابه لای اخبار ریز و درشتی از آسیب های 
اجتماعی، جنگ ها و قتل ها، بیش از پیش به 
گوش می خورد. عده ای از کارشناسان دلیلش 
را زلزله افغانستان می دانند که در 23 مهر 
هرات را لرزاند و بعد از آن چندین زلزله دیگر با 
مقیاس بزرگ هم به وقوع پیوست و در نهایت 
کارشناسان گفتند که این زلزله ها تا یک ماه 
آینده ادامه خواهد داشت. اما زلزله در هرات 
افغانستان، مشهد را هم لرزاند و بعد سایر 
شهرهای ایران هم شاهد زمین لرزه هایی البته 
نه در مقیاسی که خسارت جانی به بار بیاورد، 
بود. آخرینش شیراز بود که توسط زلزله ای به 
بزرگای 4/9 ریشتر لرزید. اما این زلزله ها فقط 
نمی آیند  که به همین راحتی بروند بلکه زنگ 
هشدار هستند برای مخاطرات و حوادث بزرگ 
و جبران ناپذیر به خصوص که در بسیاری از 
نقاط کشور از جمله تهران آمادگی مقابله با 
چنین حوادثی وجود ندارد. ساخت و سازهای 
غیر اصولی و ناایمن که برخی روی گسل ها 
قرار دارند، بی توجهی به بهسازی و نوسازی 
بافت های فرسوده از جمله مواردی هستند 
که فاجعه بار بودن زلزله ها را بیش از پیش 
به چشم می آورند؛ از جمله در تهران؛ این 
پایتختی که به گفته کارشناسان اگر شاهد 
زلزله ای بزرگ مقیاس باشد میلیون ها کشته به 
بار خواهد آورد و فاجعه ملی به حساب می آید. 
حالا اما مسئولان مدیریت بحران شهر تهران 
هم احساس خطرکرده و گفته اند در زلزله 
احتمالی تا سه روز مردم تهران خودشان باید به 
داد خودشان برسند!علی نصیری درباره میزان 
تلفات زلزله احتمالی تهران به خبرآنلاین گفته 
» برآورد هایی از میزان تلفات احتمالی وجود 
دارد، اما محرمانه است! « باید گفت این به 
معنای بسیار فاجعه بار بودن آمار زلزله پایتخت 
است که حتی مسئولان نمی خواهند آمار دقیق 
تلفات را اعلام کنند که بی شک برای جلوگیری 
از ترس و هراس میان مردم است. پیش ازآغاز 
گزارش بد نیست به این گفته پیروز حناچی، 
شهردار سابق پایتخت هم اشاره کنیم که او هم 
در مصاحبه ای با خبرآنلاین گفته بود: »اگر 
زلزله بالای ۷ ریشتر در بدترین شرایط یعنی 
زمانی که مردم در خانه های شان خوابیده اند 

فعال شود، پیش بینی شده در این زلزله 4۰۰ 
هزار نفر کشته می شوند.«

 عدم آموزش خسارات را بیشتر می کند
باید گفت که درحال حاضر، نگرانی اصلی 
مسئولان مدیریت بحران در زلزله احتمالی 
تهران، عدم هماهنگی میان دستگاه های 
این که  است،  بخشی نگری ها  و  مسئول 
دستگاه های مسئول همه می خواهند رئیس 
باشند.  مطالعه جدیدی برای سنجش میزان 
آمادگی تهران در برابر زلزله انجام نشده که 
بشود دقیق گفت، ولی مسلماً این آمادگی بالا 
نیست. با این وجود اوضاع ما از قبل بهتر شده، 
اما با وضعیت مطلوب فاصله داریم. رئیس 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران گفته: »کشور ما کمبود منابع ندارد، 
در بسیاری از زلزله ها ما تا ۵ برابر نیاز، منابع 
توزیع کردیم اما باز به برخی افراد امکانات 
نرسید، شهر بم حدود ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 
داشت که در آن زلزله آمد، چرا باید در شهری 
که ۱۰۰ هزار نفر جمعیت دارد ۱۵۰ هزار 
چادر توزیع شود و باز هم چادر کم بیاید 
درحالی که هر 4 نفر یک چادر داشته باشند، 
استاندارد است؟ توزیع ما منظم نیست، 
دستگاه ها هماهنگ نیستند و هرکسی برای 
خودش عمل می کند، هرچند از قبل بهتر 
شده ایم اما عملکرد دستگاه های ما مانند 

تسبیحی است که نخ آن پاره شده است، 
مانند یک گروه ارکستر بدون رهبر هردستگاه 
دنبال کار خودش است، به  نفع سلامت مردم 
باید از بت پرستی سازمانی خارج شویم و به 
نفع مردم هم افزایی داشته باشیم، با هم کار 
کنیم نه این که بخواهیم خودمان قهرمان 
شویم.«از او درباره هماهنگی دستگاه ها 
پرسیده شده ؛ نصیری گفته: »چرا باید در 
مراسم عید غدیرِ ۱۰ کیلومتری سه تا ستاد 
همزمان تشکیل شود؟ مگر ما قانون نداریم؟ 
چرا برای هر موضوعی وزارت کشور باید ستاد 
تشکیل دهد؟ مگر ما ستاد مدیریت بحران 
نداریم؟، چرا برای تجمع های انبوه از ظرفیت 
ستاد بحران استفاده نمی کنیم؟ وقتی قانون 
داریم چرا آن را دور می زنیم، چرا دستگاه ها 
به وظایف خودشان در قانون مدیریت بحران 
عمل نمی کنند؟ چرا آموزش و پرورش به روی 
خودش نمی آورد که دو واحد درسی به نام 
آمادگی در برابر حوادث و سوانح باید داشته 
باشد؟ چرا وزارت علوم توجه نمی کند؟ چرا 
همه نادیده می گیرند؟ فقط وزارت بهداشت 

این کار را انجام داده است.«
 آیا شما می دانید که در زلزله بم، قطع 
نخاع کمتر از این می بود اگر مردم کمک 

نمی کردند؟! 
که  است  این  نصیری  بعدی  نگرانی 

آموزش های مردم اندک است، مردم باید 
بدانند سه روز اول )بعد از وقوع زلزله( به عهده 
آن ها است، از روز چهارم به بعد است که 
دولت ها در صحنه حوادث ورود می کنند، 
مردم سه روز اول خودشان باید به داد 
خودشان برسند، این استاندارد بین المللی 
ببینند،  آموزش  باید  مردم  لذا  است، 
کوله های نجات داشته باشند و بدانند در 
شرایط بحران چه کاری انجام بدهند و چه 
کاری انجام ندهند؛ نباید هیجان زده بشویم، 
برخی معتقدند در زلزله بم اگر مردم کمک 
نمی کردند قطع نخاع کمتری درست می شد، 
این ها را می شود با آموزش های شهروندی 
انجام داد، مدارس بسیار مهم هستند، 
هرجایی در دنیا درباره مدیریت بحران موفق 
شدند آموزش در مدرسه ها را جدی گرفتند، 
ما وقتی مدارس را جدی نگیریم، نسل بعدی 

هم بدون مهارت های لازم خواهد شد. 
 تهران اصلا آماده نیست

اما علی رغم همه مشکلات، تهران چقدر 
برای مواجهه با زلزله احتمالی آماده است، 
نصیری توضیح داده که مسلماً این آمادگی 
بالا نیست. با این وجود اوضاع ما از قبل بهتر 
شده اما با وضعیت مطلوب فاصله داریم. 
نصیری از طرح جامع مدیریت بحران تهران 
نام برده و گفته: سه برنامه شامل برنامه 
پیشگیری کاهش خطر، برنامه آمادگی و 
پاسخ، و برنامه بازسازی و بازتوانی درحال 
نوشته شدن است، این برنامه ها وظایف 
همه دستگاه ها را در شرایط زلزله مشخص 
می کند، البته این به آن معنا نیست که تا 
امروز برنامه ای وجود نداشته است، بلکه 
به معنای به روز رسانی برنامه ها است. او از 
استانداردهایی صحبت کرده که در دنیا 
وجود دارد و برخی کارهایی که خودشان 
انجام داده اند بعد هم گفته که »ما تلاش 
شهروندی،  آموزش  بر  علاوه  کردیم 
آموزش هایی به کارکنان خودمان بدهیم، 
تلاش کردیم این آموزش ها مهارتی شوند، 
مثلًا دوره های کار با پهپاد، همچنین یک 
اردوی دو روزه در دریاچه مصنوعی فشافویه 
داریم و درباره مباحث مربوط به سیل 

تمرین هایی برگزار می کنیم.
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

»آرمان ملی« با توجه به محرمانه بودن تلفات زلزله احتمالی تهران، به میزان آمادگی برای مقابله با این حادثه فجیع نگاهی انداخته است؛ 

خدا کند تهــــــــران زلزله نیاید!
   مدیریت بحران شهر تهران گفته در زلزله احتمالی تا سه روز مردم تهران خودشان باید به داد خودشان برسند

    قلیان وسیله ای استوانه ای شکل است و در قسمت 
بالایی آن، زغال قرار گرفته که تنباکو را سوزانده و دود ایجاد 
می کند، در نهایت این دود از درون آب عبور کرده و توسط 
لوله ای استنشاق می شود. قلیان ها در اندازه و شکل های 
متنوع ساخته می شوند و به راحتی در محیط های مختلف 
قابل حمل و استفاده هستند. افراد جوان ممکن است به 
قلیان کشیدن به دلیل ماهیت اجتماعی بودن و به عنوان 
فعالیتی که به آنها امکان ارتباط نزدیک با همسالان 
را می دهد نگاه  کنند. از طرف دیگر امکان استفاده از 
تنباکوهای طعم دار متنوع، جذابیت بیشتری به این فعالیت 
مضر می بخشد. این افراد ممکن است متوجه نباشند 
که استفاده از قلیان مشترک و به صورت دسته جمعی، 
می تواند آنها را در معرض بسیاری از بیماری های واگیر 
از جمله عفونت های ویروسی و باکتریایی دهان و حلق و 
ریه ها )مانند بیماری کووید ۱9 یا سل( قرار دهد. از طرف 
دیگر، استفاده  دسته جمعی از قلیان نیازمند نزدیک بودن 
افراد از نظر فیزیکی و بیشتر شدن احتمال انتقال بیماری 
با سرفه های احتمالی افراد است. ویروس »هرپس« که 
عفونت دهانی و لب ایجاد می کند و باکتری »اچ پیلوری« که 
مهم ترین علت ایجاد زخم معده است هم جزو میکروب هایی 
هستند که به واسطه  استفاده از قلیان مشترک به راحتی 
انتقال پیدا می کنند. به  جز مواد سرطان زای معمول 
موجود در دود قلیان، طعم دهنده های استفاده شده 
در تنباکوها به واسطه  روغنی بودنشان با اثر التهابی، به 
راه های هوایی و اجزای مختلف سیستم تنفسی آسیب 
جدی می رسانند. اجزای فلزی قلیان هم هنگام داغ شدن 
می توانند فلزات سنگینی را در دود رها کنند که بسیار مضر 

هستند. استنشاق دود قلیان عملکرد ایمنی ریه را تحت 
تاثیر قرار داده و فرد را مستعد ابتلا به عفونت های تنفسی 

مختلف از جمله کووید ۱9 می کند. 
 قلیان سمی تر از سیگار است

بجز احتمال بالای عفونت، دود قلیان حاوی همان مواد 
سرطان زایی است که در سیگار نیز وجود دارد. علاوه بر 
این مواد، مصرف کنندگان قلیان، مونوکسید کربن، فلزات 
سنگین و گازهای سمی حاصل از سوختن زغال را نیز وارد 
ریه های خود می کنند. کشیدن قلیان به صورت دسته  
جمعی و در کافه ها و قهوه خانه ها، افراد را در معرض مقادیر 
زیادی از دود دست دوم هم قرار می دهد. برخلاف تصور 
برخی، قلیان کشیدن جایگزین سالمی برای مصرف سیگار 
نیست و در هر نوبت استفاده از قلیان بیش از ۱۰۰ تا 2۰۰ 
برابر دود یک نخ سیگار توسط فرد مصرف کننده وارد ریه 
می شود. بر اساس مطالعه ای که روی استفاده کنندگان از 
قلیان انجام شد، مقادیر نیکوتین خون این افراد به طور قابل 
توجهی بیشتر از مصرف کنندگان سیگار بود. خطرات قلیان 
به همین ها محدود نمی شود و طبق گزارش مرکز کنترل 
بیماری های آمریکا، دود قلیان باعث آسیب به بافت دهان و 
بالا رفتن خطر ابتلا به سرطان های حفره  دهان و بیماری های 
لثه می شود. در این میان، مصرف کنندگان و طرفداران این 
ماده دخانی خطرناک و مضر باورهای غلطی دارند در ذهن 
دارند و با این باورها راهی برای توجیه کار خود یعنی مصرف 
قلیان پیدا می کنند. یک سری باورهای نادرست و واقعیت 
درباره کشیدن قلیان وجود دارد که برای شما بیان می کنیم: 
  باور غلط ۱- از آن جا که تنباکوی قلیان از طریق آب 

فیلتر می شود، همه مواد مضر آن تصفیه می شود. 

واقعیت: کشیدن تنباکو از طریق آب، مواد سرطان زای آن 
را تصفیه نمی کند. این دود می تواند به اندازه دود سیگار اثر 

مخرب بر روی ریه و قلب داشته باشد. 
را  ریه ها  قلیان  استنشاق دود  باور غلط ۲-    

نمی سوزاند، به همین دلیل مضر نیست. 
واقعیت: دود قلیان وقتی استنشاق می شود، ریه ها را 
نمی سوزاند، زیرا از طریق آبی که در پایین آن قرار دارد خنک 
می شود. با اینکه دود خنک می شود، اما هنوز هم حاوی مواد 

سرطان زایی است که برای بدن مضر است. 
  باور غلط ۳- کشیدن قلیان سالم تر از کشیدن 

سیگار است. 
واقعیت: دود قلیان به همان اندازه دود سیگار مضر است. 
قلیان به طریقی متفاوت دود تولید می کند: دود سیگار از 
سوختن تنباکو ایجاد می شود، در حالی که دود قلیان از 
طریق گرم شدن تنباکویی که در کاسه ای بالای آن قرار دارد 
از طریق زغال تولید می شود. محصول نهایی آن یعنی دود، 

یکسان است که حاوی مواد سرطان زا است. 
  باور غلط ۴- کشیدن قلیان به اندازه کشیدن سیگار 

اعتیادآور نیست، زیرا نیکوتین ندارد. 
  واقعیت: تنباکوی قلیان هم مثل تنباکوهای معمولی 
حاوی نیکوتین است. در واقع، در یک جلسه ۶۰ دقیقه ای 
قلیان، فرد در معرض حجم دودی ۱۰۰ تا 2۰۰ مرتبه بیشتر 

از یک سیگار قرار می گیرد. 
  باور غلط ۵- تنباکوی گیاهی قلیان سالم تر از 

تنباکوی معمولی است. 
  واقعیت: این هم مثل کشیدن سیگار گیاهی یا 

طبیعی، فرد را در معرض مواد سرطان زا قرار می دهد. 

مدیرمسئول محترم روزنامه  »آرمان ملي«  
با سلام و تحیات

ضمن آرزوي سلامتي و توفیق روزافزون، 
در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه به 
تاریخ ۱4۰2/۰۷/۰۵ باعنوان» شیشلیک 
و کنتاکی برای آقازاده ها ؛ ترک تحصیل 
برای بچه کارگرها « پاسخ سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتي و توسعه مشارکت هاي 
مردمي وزارت آموزش و پرورش را به 

استحضارمي رساند: 
در پی انتشار یک خبر در روزنامه »آرمان 
ملی« در روز چهارشنبه ۵ مهر ماه ۱4۰2 با 
تیتر »شیشلیک و کنتاکی برای آقازاده ها ؛ 

ترک تحصیل برای بچه کارگرها« که حاوی 
انگاشت های رسانه ای خبرنگار آن روزنامه 
محترم بود ، چنین می نمود که بروز این 
ناهنجاری از سوی یک واحد آموزشی با هر 
عنوانی مورد پذیرش وتایید وزارت آموزش 
وپرورش است که تعمیم این موضوع به کل 
، اجحاف و نادیده گرفتن تلاش ها وزحمات 
سایر مدیران و همکاران مدارس غیردولتی 

محسوب می شود .
سیاست های وزارت آموزش وپرورش 
درمواجهه با چنین مواردی کاملا شفاف 
وروشن است که هیچ عمل اشرافی گرایانه و 
غیر متعارفی را درمدارس نمی پذیرد ومطابق 

قوانین و مقررات با خاطیان برخورد خواهد 
کرد .

 سازمان مدارس ومراکز غیردولتی وتوسعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش وپرورش 
نیز درواکنش به انتشار این خبر ضمن پیگیری 
قانونی بربرخورد قاطع با اشرافیت وتجمل 
گرایی در هر یک از مدارس و مراکز غیر دولتی  
تاکید دارد و براین اساس طی بازدیدهای 
بعمل آمده از مدارس واله و پیگیری موضوع 
عنوان شده ، مراتب اخطار و تذکرآیین نامه ای 
به مدیرعامل و موسس مدارس و مراکز 

آموزشی غیر دولتی واله اعلام شد. 
گفتنی است  موسس این مجنمع آموزشی 

خبرمنوی غذای لاکچری درمدارس واله 
را مردود دانست و مدعی شد برای تامین 
غذای دانش آموزان با هیچ رستورانی طرف 
قرارداد نیست و 8۵ درصد از خانواده ها با 
اختیار نسبت به تامین غذا ومیان وعده های 
فرزندانشان مبادرت می نمایند که علی رغم  
طرح این موضوع از سوی موسس ، پرونده 
مربوط مفتوح ودردست بررسی و اقدام قانونی 

است .  
خواهشمنداست دستور فرمایید طبق 
قانون مطبوعات و رسانهها نسبت به درج 
جوابیه این مرکز در همان صفحه و با همان 

قلم اقدام لازم صورت گیرد.

در هر نوبت استفاده از قلیان بیش از ۱۰۰ تا ۲۰۰ برابر دود یک نخ سیگار توسط فرد مصرف کننده وارد ریه می شود

قلیانــــی ها بخوانند
این گزارش با نگاهی به مضرات دخانیات، جایگزین های اشتباهی سیگار را مورد توجه قرار می دهد

  شهرداری بالن های 
خطرناک را جمع کرد!

تسنیم نوشت: سخنگوی شورای شهر 
تهران از جمع آوری بالن های تبلیغاتی 
شهرداری تهران در سطح شهر تهران 
خبر داد.علیرضا نادعلی در حاشیه افتتاح 
مجموعه ورزشی چند منظوره ریحانه 
در منطقه یک در ارتباط با حادثه تلخ 
سوختگی ۶ کودک به واسطه بالن های 
تبلیغاتی شهرداری تهران اظهار کرد: 
این حادثه تلخی بود که متاسفانه این 
تعداد کودک صدمه دیدند که بلافاصله 
به بیمارستان منتقل شدند.او با اشاره به 
رسیدگی کامل به کودکان اشاره شده گفت: 
در شهرداری تهران در سطح معاونت این 
حادثه تلخ پیگیری شده است.نادعلی ادامه 
داد: حتما در چنین کارهایی باید مباحث 
ایمنی مورد توجه قرار بگیرد البته که طرح، 
طرح خلاقانه ای بوده اما با توجه به اینکه 
تجربه ای پشت این طرح نبوده است این 
حادثه رخ داده است.سخنگوی شورای شهر 
تهران با اشاره به اینکه آیا بالن های اشاره 
شده در سطح شهر تهران جمع آوری شده، 
تصریح کرد: بله این بالن ها جمع آوری 

شده اند.

 کرونا در جهان 
چند قربانی گرفته؟

بنابر آمار جهانی »ورلدامُتر«، مجموع 
در  )کووید۱9(  کرونا  به  مبتلایان 
کشورهای مختلف به بیش از ۶9۶ میلیون 
و 8۶9 هزار و 88۰ نفر رسیده و تاکنون 
مرگ شش میلیون و 928 هزار و ۷۰۶ 
بیمار تأیید شده است.طبق داده های 
به روزشده در جدول جهانی ورلداُمتر، 
این بیماری ویروسی همچنین در روز 
گذشته 92۵2 ابتلای جدید داشته و 
جان ۶2 بیمار را گرفته است.همچنین 
آلمان با ثبت 2۶ فوتی و آمریکا با بیش از 
3۰۰۰ ابتلای جدید به ترتیب بالاترین آمار 
تلفات و مبتلایان کرونایی را در شبانه روز 
گذشته گزارش کرده اند.پایگاه داده های 
جهانی ورلدامُتر از تاریخ 29 ژانویه سال 
2۰2۰ میلادی، ثبت آمار رسمی مرتبط 
با کرونا را آغاز کرده است.در میان ۱۰ 
کشوری که در بالای جدول ورلدامُتر جای 
گرفته اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از 
۱۰9 میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون 
و ۱۷۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا 
و مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد.

پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه هم 
با عبور از 4۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه 
دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان 
اشغال کرده اند و همچنین در فهرست آمار 
فوتی های این بیماری در حال حاضر بعد از 
آمریکا، برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و 
هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین 
مرگ  و میر کرونایی را به ثبت رسانده اند.

در اروپا نیز روسیه با ثبت بیش از 4۰۰ هزار 
فوتی، بالاترین آمار مرگ های کرونایی 
در این قاره را تاکنون گزارش کرده است.

تازه ترین آمار کرونا در نقاط مختلف دنیا 
به تفکیک کشورها و با تقسیم بندی های 
قاره ای، زمانی و موضوعی در جدول جهانی 

ورلدامُتر به روزرسانی می شود.

 اتصال سالی 30 روستا 
به منابع آب 

در قالب طرح ملی جهاد آبرسانی در 
استان اصفهان که در شهرستان های 
نایین، فریدونشهر و سمیرم در حال اجرا 
است، سالانه 3۰ روستا از آبرسانی سیار 
حذف و به منابع تامین آب پایدار متصل 
می شوند.مدیر عامل آبفای استان اصفهان 
با اعلام این خبر افزود: با اجرای طرح های 
آبرسانی روستایی در قالب طرح محرومیت 
زدایی )جهاد آبرسانی(، اجرای طرح های 
جهادی، امانی و مشارکت خیرین در 
طول حدود 3 سال، بیش از ۶۰ روستای 
استان از آبرسانی سیار حذف و به خطوط 
و تاسیسات آبرسانی پایدار متصل شدند.

حسین اکبریان ادامه داد: در تابستان سال 
جاری و در ایام پیک مصرف، آب شرب 
3۰۰ روستای استان با جمعیتی حدود 
۵۰ هزار نفر، از طریق 2۶ تانکر آبرسانی 
سیار، به صورت میانگین، با حجمی بالغ 
بر 3۰ هزار مترمکعب در ماه تامین گردید.

او با بیان اینکه در سال ۱4۰۰ در مواقع 
پیک مصرف تابستان، بالغ بر 3۶۰ روستای 
استان به صورت دائم و موقت به وسیله 
تانکر سیار آبرسانی می شدند، گفت: نیمی 
از روستاها تحت پوشش خدمات و نیمی 
دیگر غیر تحت پوشش خدمات بودند، که 
عمدتا در شهرستان های شرق استان نظیر 
اردستان، نائین، کوهپایه، خور و بیابانک 
و غرب استان نظیر چادگان، فریدونشهر، 
نجف آباد و بوئین و میاندشت قرار داشتند.

اکبریان در پایان خاطر نشان کرد: در ۱۵۰ 
روستای استان به دلیل ملاحظات فنی و 
اقتصادی از قبیل جمعیت بسیار کم )در 
حد چند نفر(، فواصل زیاد تا تاسیسات، 
سخت گذر بودن و مواردی از این قبیل، 
آبرسانی سیار مناسب ترین گزینه تامین 

آب است.

جوابیـــه


